
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,255,546.9738,548,145.020.0038,548,145.02INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 38,548,145.020.0038,548,145.02 2,255,546.97IMPUESTOS MUNICIPALES

11,649,645.020.0011,649,645.02 1,656,947.73Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,225,545.020.00 215,754.88Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,225,545.02

1,200,000.000.00 17,014.391,200,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 9,411.8350,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

72,545.020.00 0.0072,545.0211.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
20,000.000.00 1,641.6020,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
82,500.000.00 9,481.4082,500.0011.7.1.01.45.1 Generadores de Energía Eléctrica Dentro de los Parques

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.45.2 Generación de Energía Hidroeléctrica 
0.000.00 178,205.660.0011.7.1.01.47.00 Otros no clasificicados

4,694,000.000.00 518,858.95Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 4,694,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.01.01 Venta de insumos para limpieza
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.01.02 Comercialización de minerales metálicos y no metálicos

325,000.000.00 6,340.60325,000.0011.7.1.02.01.03 Casas comerciales    
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

380,000.000.00 22,116.40380,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
50,000.000.00 2,301.1050,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

450,000.000.00 261,335.91450,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
140,000.000.00 951.90140,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
260,000.000.00 18,804.55260,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
300,000.000.00 20,986.46300,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,500.000.00 3,312.1015,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

530,000.000.00 0.00530,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
250,000.000.00 11,249.44250,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
291,000.000.00 35,086.00291,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
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4,000.000.00 947.084,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,000.000.00 187.204,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 6,112.562,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
27,000.000.00 500.0027,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
20,000.000.00 3,769.4820,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

194,000.000.00 9,036.99194,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

5,500.000.00 150.005,500.0011.7.1.02.29.00 Joyería
65,000.000.00 7,890.0865,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

290,000.000.00 12,500.00290,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
65,000.000.00 1,900.0065,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
3,500.000.00 855.003,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

10,000.000.00 92,189.8010,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
25,000.000.00 336.3025,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
2,620,100.000.00 688,413.05Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,620,100.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 2,100.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

200,000.000.00 7,372.55200,000.0011.7.1.03.01.03 Servicio de Transporte
30,000.000.00 3,415.0030,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
20,000.000.00 35,783.1320,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,000.000.00 1,203.4010,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 250.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
35,000.000.00 14,548.1935,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

100,000.000.00 11,444.89100,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
20,000.000.00 2,753.7820,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

125,000.000.00 0.00125,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,200.000.00 342.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

440,000.000.00 0.00440,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
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35,000.000.00 1,712.0135,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
25,000.000.00 21,422.2425,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Pintura
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.28.02 Taller de Refrigeración
5,700.000.00 2,123.395,700.0011.7.1.03.28.04 Llanteras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.05 Lavado de Vehículos automotores  (CARWASH)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.06 Taller de Soldadura
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.07 Yonker

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.28.08 Compra y Venta de Vehículos 
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.09 Renta de Mobiliario para eventos 

23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.03.28.10 Taller de Electricidad y Automotriz
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.11 Taller de Tapicería

35,000.000.00 16,210.7335,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
12,000.000.00 10,229.4612,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

175,000.000.00 17,792.92175,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
75,000.000.00 14,621.4975,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

80,000.000.00 1,716.7280,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
60,000.000.00 9,636.9060,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.43.00 Bares
2,000.000.00 513.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

450,000.000.00 13,700.36450,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
10,000.000.00 2,092.1110,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.52.00 Agencias de colocaciones de Empleo

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

14,000.000.00 875.5014,000.0011.7.1.03.62.01 Renta de Apartamentos 
30,000.000.00 2,582.0730,000.0011.7.1.03.62.02 Renta de Locales Comerciales 

275,000.000.00 493,971.21275,000.0011.7.1.03.64.01 Empresas Constructoras
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.64.02 Renta de maquinaria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

230,000.000.00 20,280.52Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 230,000.00

80,000.000.00 6,760.2080,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
80,000.000.00 6,760.1780,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
70,000.000.00 6,760.1570,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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800,000.000.00 87,019.61Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 800,000.00

300,000.000.00 28,530.86300,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

300,000.000.00 28,530.89300,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

200,000.000.00 29,957.86200,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,080,000.000.00 126,620.72Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,080,000.00

300,000.000.00 36,196.00300,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
380,000.000.00 50,219.84380,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
400,000.000.00 40,204.88400,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,545,500.000.005,545,500.00 233,395.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,280,500.000.00 57,431.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,280,500.00

1,280,500.000.00 57,431.641,280,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,800,000.000.00 65,169.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,800,000.00

1,800,000.000.00 65,169.971,800,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
40,000.000.00 2,992.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 40,000.00

20,000.000.00 327.3820,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 2,664.9520,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

25,000.000.00 3,814.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 25,000.00

10,000.000.00 1,865.2910,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 1,948.8315,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,400,000.000.00 103,987.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,400,000.00

900,000.000.00 49,876.20900,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,500,000.000.00 54,111.661,500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

18,844,000.000.0018,844,000.00 344,649.15Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
18,800,000.000.00 339,649.92Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 18,800,000.00

18,800,000.000.00 339,649.9218,800,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 60.85Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 60.85500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,000.000.00 286.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00
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3,000.000.00 286.503,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
40,500.000.00 4,651.88Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,500.00

40,500.000.00 4,651.8840,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
305,000.000.00305,000.00 20,554.17Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
278,000.000.00 13,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 278,000.00

8,000.000.00 6,000.008,000.0011.7.4.01.01.01 Extracción de agua de pozo
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.4.01.01.02 Explotación de canteras    
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.04.00 Minas

170,000.000.00 7,000.00170,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

25,000.000.00 7,554.17Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 25,000.00

25,000.000.00 7,554.1725,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,204,000.000.002,204,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,203,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,203,000.00

253,000.000.00 0.00253,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
1,950,000.000.00 0.001,950,000.0011.7.6.01.05.01 Servicio Postal y Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,207,176.2313,629,400.000.0013,629,400.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 13,629,400.000.0013,629,400.00 1,207,176.23NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

13,629,400.000.0013,629,400.00 1,207,176.23Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,870,000.000.00 44,729.78Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,870,000.00

5,040,000.000.00 0.005,040,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
400,000.000.00 27,082.60400,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
280,000.000.00 15,347.18280,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
150,000.000.00 2,300.00150,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

7,611,400.000.00 1,115,315.87Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 7,611,400.00

40,000.000.00 5,600.0040,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 700.0010,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

170,000.000.00 9,921.00170,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
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260,000.000.00 9,099.03260,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
600,000.000.00 31,499.86600,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
6,000.000.00 8,300.006,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
2,000.000.00 2,000.002,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
70,000.000.00 10,490.0070,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

500.000.00 300.00500.0012.5.99.02.20.01 Venta del Plan de Arbitrios
650,000.000.00 47,500.00650,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias    
100,000.000.00 16,659.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

3,200,000.000.00 315,650.003,200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,200,000.000.00 368,730.431,200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 250.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
8,000.000.00 900.008,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
18,000.000.00 274,166.5518,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
22,000.000.00 6,800.0022,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,000.000.00 1,000.004,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

15,000.000.00 3,250.0015,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,200,000.000.00 0.001,200,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

4,000.000.00 1,000.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,200.000.00 1,500.001,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

148,000.000.00 47,130.58Multas Municipales12.5.99.03.00.00 148,000.00

125,000.000.00 44,930.58125,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,000.000.00 2,200.0015,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

1,266,480.034,627,000.000.004,627,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,627,000.000.004,627,000.00 1,266,480.03VENTA DE SERVICIOS

4,627,000.000.004,627,000.00 1,266,480.03Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
241,000.000.00 24,225.28Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 241,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
30,000.000.00 3,100.0030,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

04:10 p.m.
04/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: CARMEN.ESPANA

Pagina: 6 de 9

QUIMISTÁN, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

6 de 904/03/2025 04:10:49 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
200,000.000.00 21,125.28200,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,496,000.000.00 324,346.87Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,496,000.00

70,000.000.00 2,000.0070,000.0015.2.19.02.01.01 Conexión y Reconexión de Agua Potable
746,000.000.00 54,969.79746,000.0015.2.19.02.01.02 Servicio de Agua Potable
80,000.000.00 6,737.4980,000.0015.2.19.02.02.01 Conexión y Reconexión de Alcantarillado Sanitario

500,000.000.00 27,101.45500,000.0015.2.19.02.02.02 - Servicio de Alcantarillado Sanitario    
600,000.000.00 64,944.33600,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

1,500,000.000.00 168,593.811,500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
2,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
2,500.000.00 1,460.76Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 2,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
500.000.00 0.76500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 1,460.00500.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

885,000.000.00 916,447.12Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 885,000.00

400,000.000.00 29,594.30400,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
200,000.000.00 21,491.13200,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 240.0010,000.0015.2.19.98.05.01 Recuperación de Mora por Servicio de Matenimiento de Aseo de Calles 
15,000.000.00 4,439.0015,000.0015.2.19.98.05.02 Recuperación por Tasa de Limpieza de Cementerio
50,000.000.00 569,822.1250,000.0015.2.19.98.05.03 Recuperación por Tasa de Medio Ambiente
60,000.000.00 268,176.2260,000.0015.2.19.98.05.04 Recuperación Permiso y Licencia de Operación de Explotación 

100,000.000.00 10,301.48100,000.0015.2.19.98.05.06 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
50,000.000.00 12,382.8750,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

4,549.5650,000.000.0050,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 4,549.56INTERESES POR DEPOSITOS

50,000.000.0050,000.00 4,549.56Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.006,479,091.000.006,479,091.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,479,091.000.006,479,091.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,479,091.000.006,479,091.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,479,091.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,479,091.00
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6,479,091.000.00 0.006,479,091.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,889.7650,000.000.0050,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 3,889.76VENTA DE INMUEBLES

50,000.000.0050,000.00 3,889.76Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
50,000.000.00 3,889.76Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 3,889.7650,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0026,917,398.14250,000.0026,667,398.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 26,917,398.14250,000.0026,667,398.14 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
26,667,398.140.0026,667,398.14 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
26,667,398.140.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 26,667,398.14

26,667,398.140.00 0.0026,667,398.1422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

250,000.00250,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.10.00.00.00
250,000.00250,000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.10.01.00.00 0.00

250,000.00250,000.00 0.000.0022.1.10.01.01.02 FONDOS DEL BANCO CENTRAL DE HONDURAS MEDIANTE CONVENIO ENTRE 
UNICEF Y LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PARA LA NIÑEZ.

0.0017,751,827.0517,751,827.050.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 17,751,827.0517,751,827.050.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

17,751,827.0517,751,827.050.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
4,218,991.544,218,991.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

4,470.004,470.00 0.000.0023.7.2.01.01.02  DONATIVO PARA COMITÉ EJECUTIVO DE LA FERIA PATRONAL  SAN JUAN 
BAUTISTA

4,214,521.544,214,521.54 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
13,532,835.5113,532,835.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,017,051.364,017,051.36 0.000.0023.7.2.02.01.01 TRANSFERENCIA PARA GOBIERNOS LOCALES - INVERSIÓN
6,000,000.006,000,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 FONDOS MERCADO MUNICIPAL
2,000,040.002,000,040.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 FONDOS CAMINOS PRODUCTIVOS

0.600.60 0.000.0023.7.2.02.01.04 FONDO PROYECTO DE SEÑALIZACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE HUELLAS Y 
CUNETAS

1,299,150.001,299,150.00 0.000.0023.7.2.02.01.05 MANTENIMIENTO DE RED VIAL NO PAVIMENTADA EN EL TRAMO DE CALLE 
PRIMARIA QUE CONECTA A DEQUIMISTÁN CON MILPA ARADA.

16,628.3216,628.32 0.000.0023.7.2.02.01.06 FONDO PROGRAMA DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA  ESCOLAR 
(PARA REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN)

456.75456.75 0.000.0023.7.2.02.01.07 DESEMBOLSO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA  CULTURA Y 
ESCUELA DE ARTES

7.407.40 0.000.0023.7.2.02.01.08 MEJORAMIENTO DE LA CASA  DE LA CULTURA Y AULAS DE ESCUELA DE ARTES 
EN  QUIMISTÁN, SANTA BÁRBARA;
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45,640.1945,640.19 0.000.0023.7.2.02.01.09  DONATIVO DE LA EMPRESA PRODECON
3,817.213,817.21 0.000.0023.7.2.02.01.10  DONATIVO DE PROPIETARIOS DE LA INDUSTRIA FORESTAL  PARA FOMENTAR 

LA EDUCACIÓN AMBIENTAL EN LOS  CENTROS EDUCATIVOS
150,043.68150,043.68 0.000.0023.7.2.02.01.11 TRASFERENCIA DEL CONGRESO NACIONAL, PARA PROYECTO  DEL ESTADIO 

DOMINGO ORTEGA QUIMISTAN

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,737,642.55108,052,861.2190,051,034.16TOTAL: 18,001,827.05

Fecha Inicio: 01/02/2025
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